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Skriftligt besvaret spørgsmål.' 

Af Axel Ivan Pedersen til finansministeren 
(16. februar 1968): 
홢Agter finansministeren at fremme en 

strukturrationalisering af toldvæsenet i 
overensstemmelse. med pressemeddelelse 
af 15. november 1967, hvorefter de nu- 
værende 78 toldkamre i provinsen over 
en vis periode skulle erstattes af 26, og 
hvorefter der i København skulle oprettes 
11 toldkamre i stedet for de eksisterende 
ca. 100 tjenestesteder, og i bekræftende 
fald: vil ministeren drage omsorg for, at 
planerne herom som hidtil drøftes med 
repræsentanter for bl. a. købstæderne og 
disses erhvervsliv?" 

Begrundelse: 
I mange byer synes man -홢 og ikke med 

urette 홢 at nære nogen bekymring for, om 
et ràtionaliseret toldvæsen kan yde borgerne 
den samme betjening, som de får i dag. Det 
er derfor af afgørende betydning for bl. a. 
købstadkommunernes og erhvervslivets dis- 
positioner at få kendskab til finansministe- 
rens stilling til rationaliseringsplanerne, her- 
undér at få sikkerhed for, at toldmyndig- 
hederne vil tage både de enkelte bykommu- 
ner og, de" lokale handelsstandsforeninger 
såvel som disses hovedorganisationer med 
på.råd. i de kommende overvejelser. 

Også fra anden side er der ; betydelig 
interesse i, ja ligefrem krav om; at få klar 
besked. Jeg tænker her på de ca. 900 told- 
tjenestemænd, som ifølge planerne 홢 bl. a. 
af hensyn til momsens administration 홢 
skal skifte tjenestested og eventuelt flytte 
til anden by. Uvisheden om rationaliserings- 
planernes gennemførelse har blandt told- 
væsenets personale avlet en ikke ringe usik- 
kerhed med hensyn til den enkeltes og hans 
families skæbne. ' : 

Finansminister Poul Møllers svar (20. fe- 
bruar 1968): 

Der kan ikke være nogen tvivl om, at 
det vil være, til gavn både for erhvervslivet 
og for det offentlige, at den påtænkte ratio- 
nalisering og modernisering af toldvæsenet 
på grundlag af store toldkamre bliver gen- 
nemført. For erhvervslivet vil dette betyde, 
at det kan få en bedre betjening, end det 
har været muligt at opnå med den nuværende 

organisation af toldvæsenet. Og for det 
offentlige er det vigtigt/ at toldvæsenet kan 
løse sine nye store opgaver i forbindelse, med 
merværdiafgiften uden antagelse af nyt 
personale. 홢 - 

Jeg lægger ogsa vægt på, at den planlagte 
koncentration af toldvæsenets arbejde på 
færre og større enheder vil muliggøre, at en 
betydelig del af; det arbejde, der i dag ud- 
føres af toldvæsenet i København, kan ud- 
lægges til toldstederne i provinsen. 

Af disse grunde ønsker jeg arbejdet med 
rationaliseringen af toldvæsenet fremmet. 
Det er en selvfølge, at det vil. ske i sam- 
arbejde både med de lokale interesser og 
med de organisationer, som rationaliseringen 
berører, dette gælder bl. a. Købstadforenin- 
gen og Provinshandelskåmmerét. Jeg kan 
tilføje, at der er udarbejdet detaljerede pla- 
ner for toldtjenestemændenes forflyttelser, 
og at disse allerede er iværksat. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.. 

Ministeren for kulturelle anliggender (K. 
Helveg Petersen): Jeg skal tillade mig for 
det høje folketing at fremsætte forslag til 
lov om statsstøtte til musikkonservatorierne 
i Esbjerg, Odense og Ålborg. Forslaget er 
en genfremsættelse af det af den tidligere 
kulturminister den 31. oktober 1967 herom 
fremsatte lovforslag, jfr. Folketingstidende 
1967-68, 1. samling, tillæg A, sp. 1357, folke- 
tingets forhandlinger sp. 790-793. Efter at 
have været underkastet 1. behandling (fol- 
ketingets forhandlinger sp. 1192-1205) hen- 
vistes forslaget til et udvalg, der imidlertid 
ikke nåede at færdigbehandle det. 

Da jeg kan dele de synspunkter, som min 
forgænger gav udtryk for ved forelæggelsen 
i oktober 1967, fremtræder det nu fremsatte 
forslag i samme form. 

Musikkonservatorierne i Esbjerg, Odense 
og Ålborg modtager i dag tilskud fra staten . 
i henhold til lov nr. 55 af 4. marts 1964 om 
statsstøtte til musikkonservatorier. Loven 
skal ifølge dens § 5optages  til revision 
senest i folketingsåret 1967-68. Baggrunden 
for indsættelsen af denne revisionsbestem- 
melse skal søges i den omstændighed, at den 
gældende konservatoriestøttelov, af prin- 
cipielle grunde er udformet som en ramme- 
lov. Man havde ved fremsættelsen af for- 
slaget til - loven ganske vist i første række 


